
 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО РАЙОНА 

 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

07.07.2023                                     р.п. Сосновка                                        №402                   

 

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации района 
от 10.01.2013 № 1 «Об образовании избирательных участков, участков 
референдума на территории Сосновского района» 

 

       В связи с уточнением сведений об избирательных участках, участках 

референдума на территории Сосновского района, в соответствии с пунктом 2 

статьи 19 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», по согласованию с территориальной избирательной комиссией 

Сосновского района администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:            

       1.Внести в приложение к постановлению администрации района от 

10.01.2013 №1 «Об образовании избирательных участков, участков 

референдума на территории Сосновского района» изменения, изложив его в 

новой редакции согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно – политической 

газете Сосновского района «Сосновское слово». 

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня 

первого официального опубликования. 

 

 

Глава района                                                                                  А.А.Дьяконов 



Приложение  

к постановлению администрации района 

                                                                                                                от                                    № 

 

 

Перечень и границы избирательных участков, 

участков референдума на территории Сосновского района 
 

 

 

 

п/п 

Номер избирательного 

участка, участка 

референдума 

Границы избирательного участка, участка референдума 

(перечень населенных пунктов, входящих в границы 

избирательного участка, участка референдума) 

Место нахождения участковой комиссии 

и помещения для голосования 

1 616 р.п.Сосновка 

улицы: Заводская, Мичурина, Колхозная, Молодёжная, 

переулки: Транспортный, Энергетиков. 

 

 

р.п.Сосновка, ул. Котовского, д.12, а, здание 

муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Детско-

юношеский центр» 

2 617 р.п.Сосновка 

улицы: Ленина, Будённого, Кошелёвская, Челнавская, 

Коммунальная, Влазневская, Льва Толстого, Котовского, 

Запольского, Зои Космодемьянской, Яснополянская, 

Луговая, Новая, Тамбовская, Сосновская, Фабричная, 

Центральная,   

переулки: Больничный, Райвоенкоматский, Пешеходный, 

Проездной, Железнодорожный 

р.п.Сосновка, ул. Котовского, д.12, здание 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

Сосновской средней общеобразовательной 

школы № 2 имени кавалера ордена Мужества 

И.Ю. Уланова 



3 618 р.п.Сосновка 

улицы: М.Горького, Лермонтова, Первомайская, 

Моршанская, Мелкореченская, Галкина, Есенина, 

Красноармейская (с д.40 по д.62, и с д.85 по д.129) 

Гагарина, Гайдара, Гражданская, Советская, Мякотина, 

Подгорная, Низовая, Лесная, Пионерская, 

переулки: Зелёный, Косырев, Райисполкомовский. 

 

р.п.Сосновка, ул. Интернациональная, д.207, 

здание муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Межпоселенческая 

центральная библиотека» Сосновского района 

4 619 р.п.Сосновка 

улицы: Вокзальная, Деповская, Интернациональная, 

Маяковского, Садовая, Комсомольская, Пушкина, 50 лет 

Победы, Жукова, Красноармейская (с д.1 по д.83 и с д.2 

по д.38), Пролетарская, Средняя, Холмогорская, 

Короткова; 

Юбилейная, Мира, Набережная, Красная, Ржевская, 

Парковая, Рубежная, Полевая, Рабочая, Розы Люксембург, 

Октябрьская; 

переулки: Речной, Новый, Радужный, Мирный, 

Молодёжный, Северный, Полевой; 

Володарский, Дмитриевский, Ремесленный, Табачный, 

Школьный; 

с. Космачевка, д.Александровка, д.Мариновка 

 

р.п.Сосновка, ул. Красноармейская, д.2, здание 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

Сосновской средней общеобразовательной 

школы № 1 

5 621 р.п.Сосновка 

территория Тамбовского областного государственного 

бюджетного стационарного учреждения социального 

обслуживания населения «Сосновский дом - интернат для 

престарелых и инвалидов»,  

улица Высотная,  

переулок Солнечный. 

 

 

р.п.Сосновка, ул. Высотная, д.4, здание 

Тамбовского областного государственного 

бюджетного стационарного учреждения 

социального обслуживания населения 

«Сосновский дом - интернат для престарелых 

и инвалидов» 



6 623  с. Вирятино с. Вирятино, ул. Тамбовская, д.4, здание 

филиала муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

Сосновской средней общеобразовательной 

школы №2 имени кавалера ордена Мужества 

И.Ю. Уланова в с. Вирятино 

7 624 с. Кулеватово, пос. Рабочий, пос. Пески пос. Рабочий, д.22, здание филиала 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

Сосновской средней общеобразовательной 

школы №1 в пос. Рабочий 

8 625  д.Семикино, пос. Красный Хутор д. Семикино, ул. Колхозная, д.120а, здание 

филиала муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

Сосновской средней общеобразовательной 

школы №1 в д. Семикино 

9 627  с.Перкино с.Перкино, ул.Центральная, д.170, здание 

филиала муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

Сосновской средней общеобразовательной 

школы №1 в с.Перкино 

10 628  д.Заречье, пос. Перкинский лесокомбинат, пос. Виникляй, 

пос. Семикинский лесоучасток, пос. Семикинское 

лесничество 

д.Заречье, ул.Рабочая, д.84, здание филиала 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

Сосновской средней общеобразовательной 

школы №1 в д.Заречье. 

11 629 с. Левые Ламки 1-е с. Левые Ламки 1-е, ул. Пролетарская, д.37, 

здание филиала муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

Сосновской средней общеобразовательной 

школы №2 имени кавалера ордена Мужества 

И.Ю. Уланова в с. Левые Ламки 1-е 



12 630  с.Третьи Левые Ламки с.Третьи Левые Ламки, ул. 

Интернациональная, д.67, здание филиала 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

Сосновской средней общеобразовательной 

школы №2 имени кавалера ордена Мужества 

И.Ю. Уланова в с.Третьи Левые Ламки 

13 631  с. Правые Ламки с. Правые Ламки, ул. Центральная, д.17а, 

здание филиала муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

Сосновской средней общеобразовательной 

школы №2 имени кавалера ордена Мужества 

И.Ю. Уланова в с. Правые Ламки 

14 632   с. Атманов Угол с. Атманов Угол, ул.Школьная, д.13, здание 

филиала муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

Сосновской средней общеобразовательной 

школы №1 в с. Атманов Угол 

15 633 с. Троицкая Вихляйка с. Троицкая Вихляйка, ул. Садовая, д.62, 

здание Троицковихляйского фельдшерско-

акушерского пункта Тамбовского областного 

государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Сосновская центральная 

районная больница» 

16 634 с. Дегтянка, с. Новая Дегтянка, с. Титовка, с. Каменный 

Брод, с. Березовка 

с. Дегтянка, ул. Ленинская, д.95, здание 

филиала №7 муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Межпоселенческая 

центральная библиотека» Сосновского района 

в с. Дегтянка 



17 637  с. Стёжки, пос. Семикинское лесничество с. Стёжки, ул.Советская, д.60, здание филиала 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

Сосновской средней общеобразовательной 

школы №2 имени кавалера ордена Мужества 

И.Ю. Уланова в с. Стёжки 

18 639 с.Подлесное, с. Советское, с. Октябрьское с.Подлесное, ул.Советская бригада №1, д.27а, 

здание филиала муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

Сосновской средней общеобразовательной 

школы №2 имени кавалера ордена Мужества 

И.Ю. Уланова в с.Подлесное 

19 640  с. Новая Слобода, с. Чекмари с. Новая Слобода, ул. Проездная, д.3, здание 

филиала муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Сосновский районный 

Дом культуры» в с. Новая Слобода 

20 642  с.Челнаво-Рождественское, с.Челнаво-Дмитриевское, 

с.Челнаво-Покровское 

с.Челнаво-Рождественское, ул.Центральная, 

д.39, здание филиала муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения Сосновской средней 

общеобразовательной школы №1 в с.Челнаво-

Рождественское 

21 643 с.Вторые Левые Ламки, д.Топкая, с.Христофоровка, 

с.Домнино, д.Ильиновка, пос. Новопокровка. 

 

 

с.Вторые Левые Ламки, ул. Больничная, д.35, 

здание муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

Сосновской средней общеобразовательной 

школы №2 имени кавалера ордена Мужества 

И.Ю. Уланова в с.Вторые Левые Ламки 



22 644  с.Нижняя Ярославка с.Нижняя Ярославка, ул. В. Половинкина, 

д.126, здание Нижнеярославского 

фельдшерско - акушерского пункта 

Тамбовского областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения 

«Сосновская центральная районная больница» 

23 645  с. Зелёное с. Зелёное, ул.Советская, д.1б, здание 

администрации Зелёновского сельсовета 

24 646 пос.Новая Павловка, д.Новоникольская пос.Новая Павловка, ул. Молодёжная, д.4, кв.1, 

здание Ново-Павловского фельдшерско-

акушерского пункта Тамбовского областного 

государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Сосновская центральная 

районная больница» 

25 647 пос.Новая Поповка, пос. Нововасильевка, пос. Малиновка, 

пос. Вишневка, пос. Польной Воронеж 

пос.Новая Поповка, ул. Молодёжная, д.8, 

здание филиала №43 муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

«Межпоселенческая центральная библиотека» 

Сосновского района в пос.Новая Поповка 

26 649 с. Андреевка, д. Лизуновка, пос. Ильино с.Андреевка, ул. Центральная, 50, здание 

индивидуального предпринимателя главы 

крестьянского (фермерского) хозяйства 

Сутормина В.В. 

27 650  с. Фёдоровка, с. Новоямское, д.Балабаевка, д.Ситовка, 

пос. Новоситовка, д. Стрелки 

с.Федоровка, ул.Школьная, д.1, здание 

филиала муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

Сосновской средней общеобразовательной 

школы №2 имени кавалера ордена Мужества 

И.Ю. Уланова в с.Федоровка 

28 651 с.Верхняя Ярославка, с. Александровка, д.Отрезы, 

д.Новочеркасовка 

с.Верхняя Ярославка, ул.Школьная, д.3а, 

здание филиала муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Сосновский районный 

Дом культуры» в с.Верхняя Ярославка 



29 653 с.Покрово-Васильевка, пос. Польной Воронеж 1-й, пос. 

Польной Воронеж 2-й 

 

с.Покрово-Васильевка, ул. Пролетарская, д. 41, 

здание филиала муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

Сосновской средней общеобразовательной 

школы №2 имени кавалера ордена Мужества 

И.Ю. Уланова в с.Покрово-Васильевка 

30 654  с.Дельная Дубрава, пос. Камыши с.Дельная Дубрава, ул.Советская, д.85-а, 

здание филиала муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

Сосновской средней общеобразовательной 

школы №1 в с.Дельная Дубрава 

31 655 с. Ольхи, д.Гавриловка, пос. Карели, пос. Покровка, пос. 

Поповка, пос. Ушаковка 

с. Ольхи, ул.Советская, д.1, здание филиала 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

Сосновской средней общеобразовательной 

школы №1 в с. Ольхи 

32 656 с.Троицкие Росляи с.Троицкие Росляи, ул. Московская, д.6, 

административное здание администрации 

Дельнодубравского сельсовета в с.Троицкие 

Росляи 

33 657 с. Савинские Карпели с. Савинские Карпели, ул. Интернациональная, 

д.15, здание филиала №29 муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

«Межпоселенческая центральная библиотека» 

Сосновского района в с. Савинские Карпели 

34 658 с. Старое Грязное с. Старое Грязное, ул. Ленина, д.98, здание 

филиала муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Сосновский районный 

Дом культуры» в с. Старое Грязное 



35 659 с.Новое Грязное с.Новое Грязное, ул. Молодёжная, д.1, здание 

филиала муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

Сосновской средней общеобразовательной 

школы №2 имени кавалера ордена Мужества 

И.Ю. Уланова в с.Новое Грязное 

36 660 с.Отъяссы, с. Хлебниково, с. Русское, с. Мамонтово, с. 

Дмитриевка, пос. Русский 

с.Отъяссы, ул. Захарова, д.70а, здание филиала 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

Сосновской средней общеобразовательной 

школы №1 в с.Отъяссы 

 


